



WEINGUT  
**KESSLER**  
*Seit 1739*

MARTINSTHAL / RHEINGAU



2019/2020



# Liebe Weinfreunde,

in diesem Jahr freuen wir uns ganz besonders, Ihnen unsere frischen Weine und Sekte des neuen Jahrgangs zu präsentieren – denn das zurückliegende Jahr 2018 war für uns als Winzer ein außergewöhnliches.

Wer erinnert sich nicht an den extrem heißen, nicht enden wollenden Sommer 2018? Die lange Hitzeperiode des vergangenen Jahres sorgte bei den Trauben für Reifegrade in einem nur selten zu beobachtenden Ausmaß und führte schließlich zu einer historisch frühen Weinlese. Fast vier Wochen vor dem dreißigjährigen Mittel konnten wir bereits Ende August makellose, voll ausgereifte und aromatische Trauben von erstklassiger Qualität ernten. Die Weinlese noch während der Sommersaison im Gutsausschank durchzuführen, war eine große Herausforderung, die wir mit viel Einsatz gemeistert haben – ebenso wie die regelmäßige Bewässerung unserer Junganlagen, um sie vor dem Austrocknen zu schützen.

Doch nicht nur das Wetter, sondern auch die Renovierung unseres Gutsausschanks hat uns im letzten Jahr in Atem gehalten. Wir sind sehr stolz auf den erfolgreichen Abschluss unserer umfangreichen Renovierungsarbeiten und freuen uns, Sie in unserem neu gestalteten Gutsausschank KEBLER WEIN & GENUSS begrüßen und bewirten zu dürfen. Hier verbringen unsere Gäste entspannte Stunden in ansprechendem Ambiente beim Genuss frisch zubereiteter Speisen und der Verkostung feiner Weine. Unsere frischen 2018er Weine sind inzwischen abgefüllt und überzeugen auf ganzer Linie mit ihren besonders ausgeprägten Aromen und gut ausbalancierter Säure.

Zu Recht kann man sagen: Der 2018er ist ein Spitzenjahrgang!



# KEßLER

WEIN & GENUSS

Herzlich willkommen im KEßLER WEIN & GENUSS! Hier bei uns, an einem außergewöhnlich schönen Ort mitten in der reizvollen Kulturlandschaft Rheingau, möchten wir Sie mit guter bodenständiger Gastronomie verwöhnen und bringen für Sie den Geschmack dieser Region ins Glas und auf den Teller.

Lassen Sie die Seele baumeln bei einem guten Glas Wein und genießen Sie dazu unsere stets frisch zubereiteten Speisen – auf unserer idyllischen Terrasse mit Ausblick auf unsere Weinberge oder in unserem liebevoll gestalteten Gastraum.

Wir laden Sie herzlich ein, einige schöne Stunden bei uns zu verbringen und freuen uns auf Ihren Besuch!

Tina & Stefan Keßler, Restaurantleiterin Sabine und das Team: Rice, Sybille, Mirela, Swantje, Yanitsa, Nora, Ayten, Mari, Lena, Max, Nele, Paula sowie die Küche mit Jalal, Nimma & Silvie.



ACHTUNG  
NEUE  
NUMMERN

## LITERFLASCHEN

1.	2018er	Keßler Riesling -trocken-	12 %vol RZ 5,4 g/l	1,0l WS 6,9 g/l	5,70 €
2.	2018er	Keßler Riesling -halbtrocken-	12 %vol RZ 15,8 g/l	1,0l WS 6,8 g/l	5,70 €
3.	2018er	Keßler Riesling Riesling -mild-	12 %vol RZ 26,7 g/l	1,0l WS 6,7 g/l	5,70 €
4.	2018er	Keßler Spätburgunder Rosé -feinherb-	12 %vol RZ 11,5 g/l	1,0l WS 5,9 g/l	6,60 €
5.	2017er	Keßler Spätburgunder Rotwein -trocken-	13 %vol RZ 5,3 g/l	1,0l WS 4,9 g/l	7,70 €

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite

## TROCKENE WEINE

6.	2018er	Stefan K Riesling -trocken-	12,5%vol RZ 4,5 g/l	0,75l WS 6,1 g/l	5,70 € 7,60/l €
7.	2018er	Martinsthaler Wildsau Riesling Kabinett -trocken-	12,5%vol RZ 6,3 g/l	0,75l WS 7,2 g/l	6,50 € 8,66/l €
8.	2018er	Lena Marie Sauvignon blanc -trocken-	12,5%vol RZ 7 g/l	0,75l WS 6,2 g/l	8,20 € 10,93/l €
9.	2018er	Keßler Weißburgunder -trocken-	12%vol RZ 7,4 g/l	0,75l WS 5,9 g/l	8,20 € 10,93/l €
10.	2017er	Eltviller Sonnenberg Riesling Spätlese -trocken-	12,5%vol RZ 6,7 g/l	0,75l WS 7 g/l	8,50 € 11,33/l €
11.	2018er	Eltviller Sonnenberg Riesling Spätlese -trocken-	12,5%vol RZ 6,2 g/l	0,75l WS 6,8 g/l	8,50 € 11,33/l €





## HALBTROCKENE WEINE

12. 2018er	Martinsthaler Wildsau Riesling -halbtrocken-	12 %vol RZ 15,4 g/l	0,75l WS 6,7 g/l	5,70 € 7,60/l €
13. 2018er	Rheingau Riesling Classic	12,5 %vol RZ 12,6 g/l	0,75l WS 6,6 g/l	5,90 € 7,86/l €
14. 2018er	Ahnherr Carolus Keßler Riesling -feinherb-	12,5 %vol RZ 12,5 g/l	0,75l WS 6,4 g/l	8,50 € 11,33/l €
15. 2017er	Ahnherr Carolus Keßler Riesling -feinherb-	11,5 %vol RZ 14,8 g/l	0,75l WS 7,0 g/l	8,50 € 11,33/l €



## MILDE WEINE

16. 2018er	Martinthaler Langenberg Riesling Kabinett -mild-	10,5% vol RZ 28,8 g/l	0,75l WS 6,8 g/l	6,50 € 8,66/l €
17. 2018er	Martinthaler Langenberg Riesling Spätlese -mild-	10% vol RZ 53,1 g/l	0,75l WS 7 g/l	8,50 € 11,33/l €
18. 2017er	Martinthaler Rödchen Riesling Spätlese -mild-	10,5% vol RZ 52 g/l	0,75l WS 7,7 g/l	8,50 € 11,33/l €
19. 2015er	Martinthaler Riesling Auslese -edelsüß-	9% vol RZ 100,1 g/l	0,5l WS 9,3 g/l	18,- € 36,-/l €

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite





## ROSÉ UND ROTWEINE

20. 2018er	Keßler Spätburgunder Rosé -feinherb-	12,5%vol RZ 9,4 g/l	0,75l WS 5,9 g/l	6,10 € 8,13/l €
21. 2017er	Keßler Spätburgunder Rotwein -trocken-	13%vol RZ 5,3 g/l	0,75l WS 4,9 g/l	6,80 € 9,06/l €
22. 2017er	Keßler Spätburgunder Rotwein -halbtrocken-	12,5%vol RZ 11,9 g/l	0,75l WS 5,0 g/l	6,80 € 9,06/l €
23. 2015er	Keßler Spätburgunder Rotwein im Barrique gereift -trocken-	13%vol RZ 0,1 g/l	0,75l WS 5,1 g/l	12,- € 16,-/l €
24. 2015er	Max Carolus Cuvée Rotwein -trocken-	13%vol RZ 0,5 g/l	0,75l WS 4,6 g/l	12,- € 16,-/l €

## SEKT UND SECCO

25. 2017er	Martinsthaler Wildsau Riesling Sekt -brut-	12 %vol RZ 6 g/l	0,75l WS 6,7 g/l	8,80 € 11,73/l €
26. 2017er	Martinsthaler Wildsau Riesling Sekt -trocken-	12 %vol RZ 16,7 g/l	0,75l WS 6,6 g/l	8,80 € 11,73/l €
27. 2017er	Rheingauer Schwarzriesling Rosé Sekt -extra trocken-	12 %vol RZ 16,8 g/l	0,75l WS 5,3 g/l	9,60 € 12,80/l €
28. 2018er	Keßler Secco Deutscher Perlwein -trocken- (mit zugesetzter Kohlensäure)	11 %vol RZ 22,7 g/l	0,75l WS 6,7 g/l	6,50 € 8,66/l €

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite





## BRÄNDE

29.	Keßler Spätburgunder Alter Weinbrand im Eichenholzfaß gereift	38%vol	0,5l	15,- € 30,-/l €
30.	Keßler Spätburgunder Trester im Eichenholzfaß gereift	40%vol	0,5l	15,- € 30,-/l €

## TRAUBENSAFT

31.	Traubensaft		0,75l	3,50 € 4,67/l €
-----	-------------	--	-------	--------------------

Die Literpreise sind nur zur Orientierung angegeben, erhältlich sind die angegebenen Mengengrößen.  
Traubensaft nicht aus eigenem Lesegut.

## LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Das Angebot ist freibleibend. Falls eine bestellte Sorte ausverkauft ist, erlauben wir uns, preis- und qualitätsähnlichen Ersatz zu liefern. Die Preise gelten ab Weingut inklusive Mehrwertsteuer. Zahlbar innerhalb 10 Tagen nach Rechnungsdatum ohne Abzug. Bei Versand per Post sind 6, 12 oder 18 Flaschen die Verpackungsgrößen. Bei Proben, Geschenksendungen und Weihnachtspäsenten versenden wir in 1er, 2er, 3er, 6er oder 12er Kartons oder dekorativen Verpackungen mit der Post. Wir berechnen die Kartons zum Selbstkostenpreis sowie das Porto. Bei größeren Aufträgen geht der Versand mit Spedition zu den jeweiligen Gebühren. Sollten beim Versand Schäden auftreten, lassen Sie dies bitte durch den Auslieferer bestätigen, damit eine ordnungsgemäße Schadensabwicklung möglich ist. Die Versandkosten betragen je nach Größe des Postpaketes innerhalb Deutschlands zwischen 5 und 14 Euro pro Paket. Für Selbstabholer gelten 6er Kartons als Verpackungseinheit. Bei Versandaufträgen bitten wir Sie um genaue Angabe der Anschrift sowie Ihrer Telefonnummer, damit die Spedition Sie bei Ankunft der Lieferung benachrichtigen kann. Sollte Ihnen ein Wein nicht zusagen, nehmen wir ihn innerhalb von 14 Tagen ab Lieferung kostenfrei zurück. Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir nur nicht angebrochene Flaschen zurücknehmen können.

Zur Wahrung der Frist reicht es, die Ware an uns abzusenden. Weinsteinausfall ist ein natürlicher biologischer Vorgang und gibt daher keine Veranlassung für Reklamationen. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Gerichtsstand ist Rüdesheim.

Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren Listen ihre Gültigkeit.

Weingut Keßler GbR

Heimatstr. 18 | D-65344 Martinthal (Rheingau) | Tel.: 06123 71235 | Fax.: 06123 75361

E-Mail: [info@weingut-kessler.de](mailto:info@weingut-kessler.de) | Internet: [www.weingut-kessler.de](http://www.weingut-kessler.de)

Bankverbindung: Nassauische Sparkasse Eltville | Kto.-Nr.: 461 013 538 | BLZ 510 500 15

IBAN: DE91 5105 0015 0461 0135 38 | SWIFT-BIC: NASSDE55XXX

# Hier treffen Sie uns

## Öffnungszeiten Weingut / Vinothek

Unser Weingut ist dienstags bis samstags ab 16.00 Uhr für den Weinverkauf geöffnet. Außerhalb dieser Zeiten nur nach telefonischer Anmeldung.

## Öffnungszeiten Gutsausschank

### KEBLER WEIN & GENUSS

Unser Gutsausschank ist ganzjährig dienstags bis samstags von 16.00 bis 23.00 Uhr für Sie geöffnet. Warme Küche gibt es bis 22.00 Uhr. Reservierungen nehmen wir gerne von Dienstag bis Samstag ab 15.30 Uhr telefonisch unter 0 61 23 / 7 12 35 entgegen.

### Betriebsferien

Vom 6. bis 22. Juli 2019 ist KEBLER WEIN & GENUSS geschlossen. Ab dem 23. Juli 2019 sind wir wieder wie gewohnt für Sie da.

## Weinstand in Biebrich

06.–10. Juni 2019 / 13.–17. Juni 2019 / 22.–26. August 2019

## Weinfest in Taunusstein

01.–03. August 2019

## Weinwoche in Wiesbaden

09.–18. August 2019

## Sternschnuppenmarkt in Wiesbaden

26. November–23. Dezember 2019

Die Termine für 2020 sind ab Ende Januar im Internet ersichtlich.



Heimatstraße 18

Schlangenbader Straße

Martinthal

B260

Richtung Eltville

Große Hub

Abfahrt  
Martinthal/Eltville Nord

Abfahrt  
Martinthal/Rauenthal

B42

A66

A66

← Rüdesheim

Wiesbaden →

# Familie Kessler

Es ist inzwischen mehr als 280 Jahre her, dass sich unser Urahn Carolus Kessler als junger Mann in Martinthal im Rheingau niedergelassen hat und das Weingut Kessler begründete. Heute tragen wir, Stefan und Tina Kessler, die Familientradition mit derselben Leidenschaft fort wie die Generationen vor uns.

Gleichzeitig stellen wir uns mit frischen Ideen den Herausforderungen des 21. Jahrhunderts und sind stets bestrebt, im Weinberg und im Keller das Bestmögliche zu erreichen. Dazu gehört die stetige Weiterentwicklung unserer Erzeugnisse im Sinne moderner Gastronomie ebenso wie die Anwendung ökologisch verträglicher Verfahren beim Anbau.

Auch Gastfreundschaft wurde bei uns schon immer großgeschrieben. Wir laden Sie herzlich in unseren Gutsausschank KESSLER WEIN & GENUSS ein, wo Sie unsere Weine und hausgemachte Spezialitäten genießen können.

Schauen Sie bei uns rein! Wir freuen uns auf Sie!

Weingut Kessler GbR

Heimatstr. 18 | D-65344 Martinthal (Rheingau) | Tel.: 061 23 - 7 12 35 | Fax.: 061 23 - 7 53 61 | E-Mail: [info@weingut-kessler.de](mailto:info@weingut-kessler.de) | Internet: [www.weingut-kessler.de](http://www.weingut-kessler.de)